[image: image1.jpg]

ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» декабря 2024 года                           п. Первоманск                                         № 46/30-р
О передаче полномочий Контрольно-счетному органу Манского района полномочий контрольно-счетного органа  Первоманского сельсовета, входящего в состав Манского района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона от «07» февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», в соответствии с Федеральным законом от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетному органу Манского района полномочия контрольно-счетного органа Первоманского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Одобрить проект соглашения между Первоманским сельским Советом депутатов, Манским районным Советом депутатов и Контрольно-счетным органом Манского района (приложение № 1).

3. Полномочия считать переданными с момента заключения соглашения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Первоманского сельсовета.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Председатель Первоманского                                                      С. В.  Коромыслов
 Сельского Совета депутатов
Глава Первоманского сельсовета                                                 Т. А.  Краснослободцева